Протокол публичных слушаний № ______________
г. Шатура                                                                                         15 июля 2011 года

Место проведения – зал заседаний администрации Шатурского муниципального района

Время проведения

Начало – 14 часов 15 минут

Окончание – 14 часов 30 минут
Присутствовали: 13 человек (списки прилагаются).

Келлер А.Д.: Уважаемые коллеги! Уважаемые товарищи! В соответствии с Градостроительным кодексом, ч. 3 ст. 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - Градостроительный кодекс) изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов недвижимого имущества на другой вид такого использования осуществляется в соответствии с градостроительным регламентом при условии соблюдения требований технических регламентов.

До принятия в установленном порядке правил землепользования и застройки решение об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов недвижимого имущества на другой вид такого использования принимается органом местного самоуправления.

       Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, определенном уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.

       Порядок проведения публичных слушаний в Шатурском муниципальном районе определен Положением о публичных слушаниях в Шатурском муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 29.09.2010 № 10/11.

Решение о назначении даты и проведении публичных слушаний принято администрацией Шатурского муниципального района на основании заявлений заинтересованных лиц, поступивших в администрацию района – постановление администрации Шатурского муниципального района № 1387 от 24.06.2011.
Постановление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Ленинская Шатура» от 01.07.2011.

       После опубликования объявления о проведении публичных слушаний замечаний и предложений от граждан по обсуждаемым вопросам в администрацию Шатурского муниципального района не поступало.

       Председательствующий – глава Шатурского муниципального района Келлер Андрей Давыдович.

       Секретарь публичных слушаний – начальник юридического отдела администрации Шатурского муниципального района Сумина Ирина Владимировна.

       Для подсчета голосов при принятии решения в зале будут находиться члены счетной комиссии, в которую предлагаю включить:

Срайди Татьяну Юрьевну – главного специалиста юридического отдела администрации Шатурского муниципального района;

Горбунцову Ларису Игоревну – ведущего специалиста отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом

Какие будут замечания и предложения по председателю, секретарю и счетной комиссии?
Из зала: нет.

Келлер А.Д. На обсуждение на публичных слушаниях вынесено5 вопросов:
Нам необходимо определить регламент нашей работы.

Предлагаю следующий регламент публичных слушаний:

для доклада – 5 минут;

для выступлений в прениях - 2 минуты.

        Заявки на выступления или для выступления в момент доклада подаются в письменной форме, после доклада путем поднятия руки после выступления докладчика.

С докладом по вопросам, поступившим на обсуждение, выступит председатель КУИ Шатурского района Воронин А.В.
Келлер А.Д.: Первый вопрос об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090310:138 площадью 113000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Маврино с «под рекреационный цели, для размещения объектов рекреации(туристическая база дома рыболова и охотника)» на «под сельскохозяйственное производство». Пожалуйста, Андрей Владимирович, доложите мнение комиссии.
Воронин А.В. С заявлением обратился глава сельского поселения Пышлицкое Макаров Виктор Владимирович. Комиссией по предоставлению земельных участков и градостроительному регулированию данный вопрос был рассмотрен. Комиссия предлагает одобрить изменение разрешенного использования.
Келлер А.Д.: Мнение комиссии мы услышали. Какие будут предложения у присутствующих на публичных слушаниях?

Из зала: Поддержать мнение комиссии.

Келлер А.Д.: Предлагаю поставить на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090310:138 площадью 113000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Маврино с «под рекреационный цели, для размещения объектов рекреации(туристическая база дома рыболова и охотника)» на «под сельскохозяйственное производство», прошу проголосовать.

За - 13;

Против - 0;

        Воздержались - 0.

Принято решение одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090310:138 площадью 113000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Маврино с «под рекреационный цели, для размещения объектов рекреации(туристическая база дома рыболова и охотника)» на «под сельскохозяйственное производство».
Келлер А.Д.:Второй вопрос об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090309:247 площадью 30000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Пронино с «для индивидуального жилищного строительства» на «под сельскохозяйственное производство»;

Воронин А.В. С заявлением так же обратился глава сельского поселения Пышлицкое Макаров Виктор Владимирович. Комиссией по предоставлению земельных участков и градостроительному регулированию данный вопрос был рассмотрен. Комиссия предлагает одобрить изменение разрешенного использования.

Келлер А.Д..: Мнение комиссии мы услышали. Какие будут предложения у присутствующих на публичных слушаниях?

Из зала: Одобрить.

Келлер А.Д.: Предлагаю поставить на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090309:247 площадью 30000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Пронино с «для индивидуального жилищного строительства» на «под сельскохозяйственное производство», прошу проголосовать.

За - 13;

Против - 0;

        Воздержались - 0.

Принято решение одобрить изменение об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090309:247 площадью 30000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Пронино с «для индивидуального жилищного строительства» на «под сельскохозяйственное производство»;

Келлер А.Д.: Третий вопрос об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0000000:128 площадью 90000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Пронино с «под рекреационные цели, для размещения объектов рекреации (туристическая база дома рыболова и охотника)» на «под сельскохозяйственного производство».
Воронин А.В. С заявлением обратился глава сельского поселения Пышлицкое Макаров Виктор Владимирович. Комиссией по предоставлению земельных участков и градостроительному регулированию данный вопрос был рассмотрен. Комиссия предлагает одобрить изменение разрешенного использования.

Келлер А.Д.: Какие будут предложения у присутствующих на публичных слушаниях?

Из зала: Одобрить.

Келлер А.Д.: Предлагаю поставить на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0000000:128 площадью 90000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Пронино с «под рекреационные цели, для размещения объектов рекреации (туристическая база дома рыболова и охотника)» на «под сельскохозяйственного производство», прошу проголосовать.

За - 13;

Против - 0;

        Воздержались - 0.

Принято решение одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0000000:128 площадью 90000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Пронино с «под рекреационные цели, для размещения объектов рекреации (туристическая база дома рыболова и охотника)» на «под сельскохозяйственного производство».
Келлер А.Д.: Четвертый вопрос об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090308:10 площадью 65000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Пронино с «для индивидуального жилищного строительства» на «под сельскохозяйственного производство».
Воронин А.В. С заявлением обратился глава сельского поселения Пышлицкое Макаров Виктор Владимирович. Комиссией по предоставлению земельных участков и градостроительному регулированию данный вопрос был рассмотрен. Комиссия предлагает одобрить изменение разрешенного использования.

Келлер А.Д.: Какие будут предложения у присутствующих на публичных слушаниях?

Из зала: Одобрить изменение разрешенного использования.

Келлер А.Д.: Предлагаю поставить на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090308:10 площадью 65000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Пронино с «для индивидуального жилищного строительства» на «под сельскохозяйственного производство», , прошу проголосовать.

За - 13;

Против - 0;

        Воздержались - 0.

Принято решение одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090308:10 площадью 65000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Пронино с «для индивидуального жилищного строительства» на «под сельскохозяйственного производство».
Келлер А.Д.: Пятый вопрос об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090319:106 площадью 32000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Маврино с «для индивидуального жилищного строительства» на «под сельскохозяйственного производство».

Воронин А.В. С заявлением обратился глава сельского поселения Пышлицкое Макаров Виктор Владимирович. Комиссией по предоставлению земельных участков и градостроительному регулированию данный вопрос был рассмотрен. Комиссия предлагает одобрить изменение разрешенного использования.

Келлер А.Д.: Какие будут предложения у присутствующих на публичных слушаниях?

Из зала: Поддержать мнение комиссии.

Келлер А.Д.: Предлагаю поставить на голосование. Кто за то, чтобы одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090319:106 площадью 32000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Маврино с «для индивидуального жилищного строительства» на «под сельскохозяйственного производство», прошу проголосовать.

За - 13;

Против - 0;

        Воздержались - 0.

Принято решение одобрить изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 50:25:0090319:106 площадью 32000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, с.п. Пышлицкое, д.Маврино с «для индивидуального жилищного строительства» на «под сельскохозяйственного производство».

Келлер А.Д.: Спасибо, на этом публичные слушания закончены.
Председатель

                                               А.Д. Келлер
Секретарь                                                                                 И.В. Сумина